
SMLOUVA O DLOUHODOBÉ SPOLUPRACÍ

NA LÉTA 2017-2020

pro realizaci projektu Hnutí Brontosaurus organizovaným a neorganizovaným dětem a
mládeži 2017 -2020

Smluvní strany:

Česká republika -  Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy (dále jen „ministerstvo^) 
se sídlem: Karmelitská 529/5, Praha 1,118 12 
IČO: 00022985
jednající: m inistr školství, mládeže a tělovýchovy 
a
Hnutí Brontosaurus (dále jen „spolek” ) 
se sídlem: Hvězdová 10 306/10, Brno. 60200 
IČO: 408328 
jednající:

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu se Zásadami vlády pro poskytování 
dotací ze státního rozpočtu České republiky nestátním neziskovým organizacím ústředními 
orgány státní správy, schválenými usnesením vlády ze dne I. února 2010 č. 92, ve znění 
usnesení vlády ze dne 19. června 2013 č. 479 a usnesení vlády ze dne 6. srpna 2014 č. 657 
a v souladu s pravidly na udělení titu lu  „N N O  uznaná pro práci s dětmi a mládeži” , schválenými 
poradou vedení ze dne 22. května 2015 pod č. j.  M S M T-11351/2015-2 tuto

smlouvu o dlouhodobé spolupráci 
(dále jen „smlouva“ )

Článek 1 
Úvodní ustanovení

1. Ministerstvo zabezpečuje realizaci státní po litiky dětí a mládeže na základě Koncepce 
podpory mládeže na období 2014-2020 schválené usnesením vlády ze dne 12. května 2014 
č. 342.

2. V  rámci realizace státní po litiky podle odstavce I poskytuje nestátním neziskovým 
organizacím dotace za účelem realizace konkrétních projektů v rámci ..Programů státní 
podpory práce s dětmi a mládeží pro nestátní neziskové organizace^ specifikované pro roky 
2017-2020.

3. Spolek je  podporován dotacemi ministerstva nejméně čtyři roky. protože jeho projekty 
mimořádně vhodně naplňují Koncepci podpory mládeže na období 2014 -  2020 a předchozí 
strategické dokumenty.



4. Smluvní strany berou na vědomí, že se smlouva řídí platnými a účinnými právními předpisy 
České republiky.

5. Ministerstvo i spolek se zavazují dodržovat všechna ustanovení smlouvy a všech je jich 
příloh, které jsou je jí nedílnou součástí.

Článek 2 
Předmět smlouvy

1. Smlouva slouží k zajištění realizace víceletého projektu podle odstavce 2. jehož popis je  je jí
nedílnou přílohou. Projekt přispívá k naplňování Koncepce podpory mládeže na období
2014-2020 schválené usnesením vlády ze dne 12. května 2014 č. 342.

2. Specifikace projektu, který je  předmětem smlouvy

a) Název projektu: Hnutí Brontosaurus organizovaným a neorganizovaným dětem a 
mládeži 2017 - 2020

b) Projekt činnosti organizace do konce roku 2020 tvoří Přílohu č. 1 smlouvy. Projekt 
a jeho rozpočet jsou každoročně evaluovány a upřesňovány při podávání žádostí 
o dotaci v rámci ..Programů státní podpory práce s dětmi a mládeží pro NNO*'.

c) Dotace na každý rok bude spolku poskytnuta na základě rozhodnutí o poskytnutí dotace 
za splnění všech s tím spojených podmínek.

d) Všechny parametry projektu, uvedené v Příloze č. 1 smlouvy, jsou pro spolek závazné 
ve znění každoročních evaluací.

Článek 3 
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Spolek se zavazuje:

a) p ln it všechny smluvní povinnosti, uvedené ve smlouvě a ve všech jejích přílohách.

b) realizovat projekt s náležitou péčí. efektivitou a transparentností v souladu s nej lepší 
praxí v příslušné oblasti a v souladu se smlouvou,

c) evaluovat každoročně projekt ve spolupráci s ministerstvem a každoročně předkládat 
roční průběžnou zprávu včetně vyúčtování, zjednodušenou žádost o dotaci včetně 
upřesněného rozpočtu apod. v souladu s pokyny ministerstva,

d) informovat ministerstvo o všech skutečnostech, které by mohly mít v liv  na realizaci 
projektu, na plnění smlouvy nebo na je jí platnost, zejména o nepříznivém vývoji 
v oblasti příjmů a výdajů projektu i spolku.

e) spolupracovat s ministerstvem při naplňování Koncepce podpory mládeže na období 
2014-2020 dle svých možností a zkušeností.



2. Spolek souhlasí se zveřejněním údajů o projektu i smlouvě podle zákona č. 106/1999 Sb„ 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a zákona 
č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů.

3. Ministerstvo se zavazuje:

a) pokládat víceletý projekt za dlouhodobou aktivitu ve smyslu strategie ministerstva 
a spolek, který je j realizuje, za partnera v této strategii.

b) podporovat projekt po dobu trvání smlouvy, a to v prvním smluvním roce poskytnutím 
dotace ve výši uvedené v rozhodnutí o poskytnutí dotace a v dalších smluvních letech 
poskytnutím dotací ve výši minimálně 90 % dotace poskytnuté v prvním smluvním roce. 
Tuto povinnost ministerstvo nemá. pokud došlo k takovému vývoji státního rozpočtu 
v ukazateli mládeže na daný kalendářní rok, že nebylo možné na příslušný dotační 
program vyčlenit dostatečný objem finančních prostředků, anebo pokud spolek nesplní 
povinnosti uložené v čl. 3 odst. 1 písm. a) až e) smlouvy.

c) informovat spolek o uvolnění dotace na příslušný kalendářní rok nejpozději do konce 
února roku. na nějž má být dotace poskytnuta, pokud spolek splní své povinnosti 
specifikované v čl. 3 odst. 1 smlouvy,

d) spolupracovat na evaluaci projektu,

e) projednávat se spolkem změny ve strategii ministerstva, konkrétně v oblasti, které se 
projekt týká.

4. Smluvní strany se zavazují spolupracovat na propagaci obsahu a realizace smlouvy.

5. Smluvní strany se zavazují, že při plnění závazků a povinností vyplývajících ze smlouvy 
budou vždy postupovat tak, aby svým jednáním nebo opomenutím nepoškodily dobré 
jméno České republiky.

6. Smluvní strany souhlasí s tím, že smlouvou nejsou dotčeny povinnosti, vyplývající 
z Rozhodnutí o poskytnutí dotace ze státního rozpočtu na příslušný rozpočtový rok.

Článek 4 
Doba účinnosti smlouvy

Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu do konce platnosti ..Programů státní podpory 
práce s dětmi a mládeží pro nestátní neziskové organizace^ specifikované pro roky 2017-2020 
ode dne podpisu smlouvy oběma smluvními stranami. Po dohodě obou smluvních stran může 
být smlouva prodloužena písemným dodatkem ke smlouvě.

Článek 5 
Ukončení smlouvy

Účinnost smlouvy končí uplynutím doby uvedené v čl. 4 smlouvy.



2. Smlouva může být vypovězena bez výpovědní doby kteroukoliv ze smluvních stran, 
jestliže:

a) jedna ze smluvních stran nesplní některou ze svých povinností podle smlouvy, a to ani 
po písemné výzvě druhé smluvní strany, případně v přiměřené lhůtě nepodá uspokojivé 
vysvětlení.

b) je rozhodnuto o zrušení spolku a o jeho vstupu do likvidace,

c) je  vůči spolku vedeno exekuční nebo insolvenční řízení.

d) má .spolek závazky vůči státu po lhůtě splatnosti.

e) spolek se dopustil finančních podvodů nebo jiných  nekalých jednání.

O spolku by] odebrán titu l ..NNO uznaná pro práci s dětmi a mládeží".

Výpověd' smlouvy je  účinná dnem doručení výpovědi.

3. Smlouva může být ukončena po vzájemné dohodě obou smluvních stran.

Článek 6
Porušení smluvních podmínek, řízení a urovnávání sporů

V  případě porušení smluvních podmínek jednou ze smluvních stran postupuje druhá smluvní 
strana podle této smlouvy a zákona č. 89/2012 Sb.. občanský zákoník, ve znění zákona 
č. 460/2016 Sb.

Článek 7 
Kontaktní osoby

1. Ministerstvo určuje jako kontaktní osobu ve věcech smlouvy pana . ředitele Odboru
pro mládež.

2. Spolek určujeJako kontaktní osobu ve věcech smlouvy

3. Kontaktní osoba je  osoba oprávněná jednat za příslušnou smluvní stranu v záležitostech 
naplňování smlouvy. Kontaktní osoba však není oprávněna měnit smlouvu nebo je jí obsah.

Článek 8 
Závěrečná ustanovení

Změny a doplnění smlouvy je  možné čin it jen ve formě vzestupně číslovaných písemných 
dodatků podepsaných smluvními stranami. Pro platnost dodatku se vyžaduje dohoda 
o celém jeho obsahu.



2. Jakákoliv sděleni a oznámení smluvních stran budou činěna písemnou formou a předána 
osobně či odeslána dopisem nebo e-mailem, a to na adresu či e-mailovou adresu kontaktní 
osoby smluvní strany, uvedené v této smlouvě.

3. Smlouva se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 
jedno.

4. Smluvní strany prohlašují po přečtení smlouvy, že souhlasí s je jím  obsahem, že byla 
sepsána na základě pravdivých údajů, je jich  pravé a svobodné vůle a nebyla ujednána v tísni 
ani za jinak  jednostranně nevýhodných podmínek.

5. Ministerstvo je  tou stranou smlouvy, která zajisti uveřejnění smlouvy a metadat smlouvy 
v registru smluv včetně případných oprav uveřejnění s tím, že nezajistí-li ministerstvo 
uveřejnění smlouvy nebo metadat smlouvy v registru smluv ve lhůtě 30 dnů ode dne 
uzavření smlouvy, pak je  oprávněna zajistit je jich  uveřejnění druhá smluvní strana ve lhůtě 
3 měsíců ode dne uzavření smlouvy.

6. Druhá smluvní strana souhlasí s uveřejněním celého obsahu smlouvy vyjma osobních údajů 
v registru smluv.

Článek 9 
Přílohy

Nedílnou součástí smlouvy je  následující příloha:

Příloha: Popis projektu činnosti organizace na léta 2017 - 2020

V Praze dne 18.10.2018
ministr

V Praze dne 18. 10.2018
statutární orgán spolku





Formulář víceletého projektu

Název organizace Hnutí Brontosaurus

Statutární orgán

Telefon

E-m aíí

Telefon

E-m aíl

Název projektu H n u tí B rontosaurus o rgan izovaným  a  neorganizovaným  dětem  a 
m ládež i 2 0 1 7  -  2020

Doba realizace projektu 1. 1. 2 0 1 7 -3 1 .1 2 . 2020

Výchozí stav a popis realizátora
Popište výchozí situaci -  na co projekt reaguje. Stručně představte organizací, včetně popisu zkušeností 
s jiným i projekty (cca 900 znaků, tj. Vi A4).______________________________________________________
Hnutí Brontosaurus (HB) je nezisková organizace s celorepublikovou působnost^ která se zaměřuje na 
ochranu životního prostředí a rozvoj volnočasových aktiv it pro děti a mladé.
HB propojuje dobrovolnickou práci pro přírodu a památky, smysluplnou zábavu a vzdělávání, 
s důrazem na bezprostřední kontakt s přírodou, rozvoj osobnosti a aktivní zapojení jednotlivce.

Projekt „Hnutí Brontosaurus organizovaným a neorganizovaným dětem a mládeži 2017 - 2020" vychází 
z dlouhodobého plánu činnosti organizace a strategického plánu rozvoje organizace na léta 2016 -  2020.

V rámci realizace projektu bude Hnutí Brontosaurus zajišťovat nabídku celoročních aktivit pro děti a 
mládež. Tyto aktivity systematicky řeší problematiku výchovy dětí a mládeže ve všech složkách 
osobnosti (rozvoj klíčových kompetencí dětí a mládeže v oblasti sociální interakce, spolupráce 
v kolektivu, týmové spolupráce, praktických dovedností, znalostí, hodnot, vztahu k vlastnímu životnímu 
prostředí apod.).

Podstatnou složku aktivit projektu tvoří vzdělávání pracovníků s dětmi a mládeží, které chápeme jako 
základní předpoklad pro smysluplné neformální vzdělávání dětí a mládeže. Vzdělávací aktivity v rámci 
projektu obsahově navazují na pozice definované v rámci projektu Klíče pro život minimálními 
kompetenčními profily.

Projekt při práci s mladými lidm i sleduje naplnění programových cílů Hnutí Brontosaurus:

1. Vychovávat sebe i druhé prací, vlastním příkladem, hrou i bezprostředním kontaktem s přírodou k 
zodpovědnému přístupu k životu a planetě. Chránit přírodu a hledat cesty k souladu mezi ní a člověkem. 
Pečovat o kulturní a historické dědictví a rozvíjet jeho odkaz dnešku.

2. Zajímat se o problémy společnosti a s ohledem na dlouhodobá hlediska a názory druhých lidi hledat



Formulář víceletého projektu

jejich řešení, Podporovat zdravé snahy usilující o odklon od konzumního způsobu života.

3. Dávat si navzájem radost. V tom to  duchu pořádat nápadité pracovní a zážitkové akce. Pomáhat 
zejména mladým lidem vytvářet kolektivy umožňující pocit sounáležitosti, uznání a seberealizace.

Cíle a cílové skupiny
Popište cíle víceletého projektu v návaznosti na strategický plán 2015 -  2020, který jste podávali v rámci 
výzvy k předkládání žádostí o t itu l „NNO uznaná MŠMT pro práci s dětmi a mládeží".
Stručně popište cílové skupiny (cca 900 z n a k ů ) . _____________________________________________
Předkládaný projekt reaguje na tyto strategické cíle:

1. Zapojení nových mladých lidí do dobrovolnických aktivit a neformálního vzdělávání

Rozšíření kapacit dětských oddílů a kroužků s pravidelnou celoroční činností 

Posílení orientace na realizaci programů pro studenty středních škol a prvoúčastníky do 25 let 
Nabídka aktivit je provázána s Koncepcí podpory mládeže 2014 -  2016 a systémem uznávání 

neformálního vzdělávání
2. Zavedení systému vnitrní podpory v rámci celé organizace
3. Vytvoření systému produktů Hnutí Brontosaurus a pravidelné ověřování kvality

4. Systematická, účinná, pozitivní a sebevědomá prezentace organizace -  komunikační a vizuální styl, 

marketingové plány
5. Finanční udržitelnost aktiv it HB

6. Posílení centrálního servisu a systematická péče o dobrovolnické lokality

Projektové aktivity žadatel formuloval dle dílčích cílů projektu a rozdělení specifických oblastí 
orgamzovaných a r\eorgan}zovaných dětí a mládeže.

Dílčí cíle projektu:
a) zajištění kapacit pravidelné činnosti dětských oddílů, základních článků a regionálních center

- pravidelné schůzky, celoroční programy, zázemí pro oddíly (metodika, vzdělávání, materiální 

zázemí apod.)
- zajištění provozu základních článků, klubů a regionálních center

b) zajištění vzdělávání účastníků, mladých organizátorů a pracovníků s dětmi a mládeží

c) zajištění kapacit volnočasových akcí pro organizované a neorganizované děti a mládež

d) zajištění kapacit servisního a dobrovolnického centra

e) zajištění kapacit mezinárodní spolupráce a výměn mládeže

f) zajištění kapacit speciálních motivačních akcí pro děti a mládež

d) zajištění kapacit zázemí pro práci s organizovanými a neorganizovanými dětmi a mládeží

Jako stěžejní cílové skupiny konečných příjemců našich aktivit byly pro strategický pián i pro potřeby 

předkládaného projektu definovány tyto:

děti ve věku 6 - 1 5  let z Brontosauřích dětských oddílů (BRĎO)



Formulář víceletého projektu

děti z kroužků, oddílů, klubů účastnících se nabídky celoročních programů od Hnutí Brontosaurus

neorganizované dětí ve věku 6 -1 5  let

neorganizovaná mládež ve věku 15 -  26 let

mladí členové a dobrovolníci ve věku 15 -  26 let

vedoucí a organizátoři akcí pro děti a mládež

Mezi další oslovené cílové skupiny patří:

rodiče dětí z dětských oddílů 

správci lokalit 

- členové a příznivci HB, základní články HB 

zahraniční studenti a dobrovolníci

Popis aktivit projektu
Popište stručné plánované aktivity - celoroční aktivity, jednorázové akce, tábory, vzdělávání, mezinárodní 
spolupráce apod. (max. 3600 znaků, t j. 2 A4).
Předkládaný pro jekt řeší ty to  soubory aktivit:

1. Pravidelnou činnost Brontosauřích dětských oddílů (dále Brďo) pravidelné schůzky, celoroční 
programy, zázemí pro oddíly (metodika, vzdělávání, materiální zázemí apod.)

Jedná se o oddílové schůzky, výpravy, tábory a v neposlední řadě soutěže a akce pro děti a mládež. Dále 
činnost zahrnuje akce pro veřejnost, ekovýchovné projekty, péči o naučné stezky či chráněná 
území. Program aktuálně zastřešuje aktivity celkem 14 dětských oddílů věnujících se pravidelné 
volnočasové environmentální výchově.

2. Setkání Brontosauřích dětských oddílů a Setkání účastníků letních akcí
Setkání Brontosauřích dětských oddílů je tradiční akcí pro naše dětské oddíly, která je vyvrcholením 
společných aktivit. Kromě vyhlášení výsledků celoročních soutěží jsou v programu akce začleněny 
přírodovědné a ekovýchovné soutěže, stezky a dílny, exkurze, společné hry a také plánování příprava 
dalších akcí.
Setkání organizátorů a účastníků akcí pro mládež se uskuteční se záměrem posíleni motivace 
organizátorů a dobrovolníků do další činnosti, navázání kontaktů a sdílení zkušeností a společné evaluace 
jednotlivých programů.

3. Prožitkové a dobrovolnické jednodenní a víkendové akce pro organizovanou a 
neorganizovanou mládež

HB realizuje celoročně pro organizované děti a mládež akce se zaměřením 
na volnočasovou environmentální výchovu, prožitkovou výchovu a dobrovolnictví. Dobrovolnické 
pracovně - pobytové akce se orientu jí na pomoc v chráněných územích, významných lokalitách, na 
památkách, ekocentrech, apod.

4. Tábory a letní akce pro organizovanou a neorganizovanou mládež 
Tábory pro organizované děti a mládež
Tradiční tábory zaměřené na členy organizace a příznivce specificky orientované na volnočasovou 
ekologickou výchovu, zážitkové programy a dobrovolnictví.

a) Dobrovolnické a zážitkové letní akce s účastníkv z řad organizované mládeže 
Jedná se o tábory zaměřené na mládež od 15- ti do 26- ti let se zaměřením na environmentální výchovu.

3



Formulář víceletého projektu

pomoc při ochraně přírody na vybraných lokalitách, zážítkovou výchovu, popř. sportovní aktivity,

b) Dětské táborv
Tábory určené dětem do 15- ti let -  převážně stanové tábory zaměřené na poznávání a ochranu přírody.

Tábory organizují základní články Hnutí Brontosaurus a organizátoři z řad dobrovolníků HB.

Prázdniny s Brontosaurem -  ietní akce pro neorganizované dětí a mládež
Program složený z různých aktiv it vede k učení prožitkem, podporuje participaci mladých lidí na 
realizovaných aktivitách, seznamuje s environmentálními tém aty a rozvíjí pozitivně tvořivost a osobnost 
mladých lidí.

a) Zážitkové a ekovýchovné táborv pro děti a mládež
Letní zážitkové tábory zaměřené na environmentální vzdělání a výchovu, neformální vzdělávání a 
osobnostní rozvoj mladých lidí.

b) Letní dobrovolnické táborv pro neorganizovanou mládež
Letní dobrovolnické tábory, které se zaměřují na pomoc přírodnímu a kulturnímu dědictví,

c) Příměstské táborv pro neorganizované děti
Letní příměstské tábory zaměřené na ekologickou výchovu dětí.

d) Koordinace a propagace dobrovolnických aktivit tohoto  programu
Společná propagace, publikační činnost -  vydání nabídky akcí v rámci programu Prázdniny 
s Brontosaurem, metodický a informační servis organizátorům a účastníkům táborů.

el Velké potáborové setkání 
Velké letní potáborové setkání účastníků PSB slouží k znovuoživení vztahů, k vzájemnému sdílení 
prožitých zážitků ale také jako častá startovní meta k členství v organizaci. Blok workshopů, besed, 
diskusí, ukázkových her a simulačních aktivit.

f) Podpůrné informační a metodické materiály 
Zahrnují pokyny pro organizátory táborů, organizátorské minimum, anketu pro organizátory táborů, další 
informace pro organizátory a účastníky z činnosti HB.

5. Otevřené kluby a kroužky pro neorganizovanou mládež
Kluby nabízejí prostor pro neformální setkávání zájemců z řad mládeže ze středních 
a vysokých škol, plánování mládežnických akcí a projektů, neformální vzdělávání, společné dílny, 
prezentaci aktivit mladých lidí mezi svými vrstevníky apod. Projekt zahrnuje širokou škálu klubových 
aktivit, které organizují základní články a regionální centra Hnutí Brontosaurus. Kluby otevřeny všem 
zájemcům.

6. Osvětově-motivační programy Výchova k dobrovolnictví
Cílem programů je především zvýšit zájem mladých lidí o dobrovolnické zapojování v jejich okolí a posílit 
je jich aktivní účast na péči o přírodní a kulturní dědictví.

7. Vzdělávání organizátorů, vedoucích, praktikantů, pracovníků s organizovanými a 
neorganizovanými dětmi a mládeží

Vzdělávání zajišťujeme pro široké spektrum pozic v NNO v návaznosti na minimální kompetenční profily 
dle Sady minimálních kompetenčních profilů pro pozice v nestátních neziskových organizacích v oblasti 
práce s dětmi a mládeží. Vzdělávání bude otevřeno i zájemcům z jiných organizací. Vzdělávací aktivity se 
také soustředí na rozvinutí návazných znalostí a dovedností organizátorů potřebných pro širší oslovení

4



Formulář víceletého projektu

cílových skupin a zaměřuje se na specifika práce s mladými lidmi a jejich potřeby.

8. Informační a poradenské akce, soutěže a prezentace motivující k dobrovolnictví a 
k smysluplnému trávení volného času

a) Soutěž Máme rádi přírodu
Soutěž je kombinací výtvarné, iiterární a fotografické soutěže (dle věkových kategorií). Zadání soutěže Je 
orientováno na problematiku ochrany přírody a životního prostředí, vnímání přírody a hledání osobního 
vztahu dětí k hodnotám nekonzumního životního stylu.

b) Ekostan -  ekoporadna na cestách
Ekostany -  ekoporadny na cestách realizované dobrovolnickým centrem jsou víkendové a prázdninové 
akce, kde mladí lidé (dobrovolníci) připravují a realizují programy pro děti a veřejnost zaměřené na 
propagaci akcí na pomoc přírodě a environmentální osvětu. Jedná se o nabídku eko-materiálů, nabídku 
publikací, hry a soutěže pro děti, ekologické soutěže, doprovodné promítání, přednášky, dílny atd.

9. Mezinárodní výměny a spolupráce
Napomáhají přenést dlouhodobí zkušenosti z našeho prostředí do mezinárodního kontextu. Zároveň 
prostřednictvím těchto aktiv it získávají mladí lidé zkušenosti a náměty od spolupracujících organizací i 
z působení v odlišném sociokulturním prostředí vůbec.
Hnutí Brontosaurus působí v řadě lokalit, ve kterých poskytuje asistenční pomoc krajanům {Rumunsko, 
Srbsko), realizuje rozvojovou pomoc (Indie, Indonésie), zajišťuje podporu nízkonákladovému a sociálně a 
ekologicky šetrnému turistickému ruchu (Ukrajina)

10. Servisní a informační centrum pro základní články činnost ústředí Hnutí Brontosaurus
Servisní a informační centrum (SIC) poskytuje podporu aktivitám v segmentu organizované i 
neorganizované mládeže, tedy:

servis jednotlivým  nižším organizačním složkám (regionálním centrům, základním článkům HB a 
klubům Hnutí Brontosaurus) ve všech oblastech potřebných pro zajištění jejich základní přímé 
práce s dětm i a mládeží i v oblastech dlouhodobého rozvoje organizace a naplňování 
strategických cílů organizace tj. poradenství, fundraising, propagace, PR, řízení, vzdělávání atd.

Zajišťuje zázemí pro dobrovolnické programy, propagací dobrovolnických a prožitkových akcí, 
metodické, materiální a informační zázemí pro organizátory dobrovolnických akcí, koordinaci 
celoročních programů pro neorganizovanou mládež

11. Oobrovolnické centrum
Na dobrovolnickém centru se schází dobrovolnické skupiny jednotlivých programů Hnutí Brontosaurus. 
Probíhají zde také otevřené kluby pro mládež, je zde přístupná tematická knihovna a půjčovna nářadí na 
dobrovolnické akce. Dobrovolnické centrum přímo zapojuje neorganizovanou mládež do aktiv it naší 
organizace a také koordinuje další programy pro neorganizovanou mládež.
M ladí lidé mají na dobrovolnickém centru otevřený prostor pro aktivní účast na realizaci akcí a projektů, 
přípravu vlastních víkendových akcí a táborů, zapojení do vedení jednotlivých dobrovolnických 
programů.

12. Celoroční činnost > provoz základních článků, klubů a regionálních center

13. Provoz a materiální vybavení základen Hnutí Brontosaurus

Dopad projektu a jeho výstupy
Popište očekávaný dopad vašeho projektu na účastníky, partnery a místo, ve kterém bude projekt 
probíhat. Popište také konkrétní výstupy projektu, např. odhad počtu zapojených dětí, proškolených



Formulář víceletého projektu

mladých lidí, uskutečněných táborů, apod. (cca 1800 znaků, tj. 1 A4).
Projekt reflektuje potřeby cílových skupin v rámci komplexního a logicky provázaného systému cílů a k 
nim navazujících aktivit zaměřených na výchovnou, vzdělávací a osvětovou činnost.

Význam projektu pro cílové skupiny v segmentu organizované mládeže 

Pro děti a mladší školní mládež:
• účinná neformální výchova (kolektiv, osobní příklad, práce, inspirující prostředí atd.)
• environmentální výchova, vzdělání a osvěta ve volném čase pro děti atraktivní formou
• pravidelná, celoroční a ucelená nabídka aktivit v rámci neformální výchovy
• rozvoj klíčových kompetencí
• prevence sociálně patologických jevů
• zapojení znevýhodněných dětí a zapojení dětí bez ohledu na jejich sociální postavení, 

tedy včetně dětí ze sociálně slabých skupin
• účinná a motivující forma zájmového vzdělávání
• zajímavá forma seznámení se sférou ochrany přírody, s novými lidmi a hodnotami

Pro středoškolskou mládež:
• rozvoj klíčových kompetencí v roli dobrovolníka, příprava na uplatnění na pracovním 

trhu, rozvoj volních vlastností, budování zdravého hodnotového žebříčku
• budování vztahu a odpovědnosti k našemu životnímu prostředí
• motivace k zapojení do dobrovolnických činností
• zvýšení informovanosti a rozhledu pro volbu další životní dráhy
• motivace k občanské angažovanosti a participaci na veřejném životě a aktivitách ve svém 

okolí
• atraktivně pojatá environm entální výchova a osvěta
• vzájemný kontakt nejrůznějších skupin mládeže, včetně zapojení handicapovaných či 

sociálně handicapovaných dětí a mládeže
• účinná neformální výchova (osobní příklad, práce, prostředí, zážitkové programy atd.)
• možnost smysluplné práce pro přírodu spojené se zájmovým vzděláváním
• zajímavá forma seznámení se sférou ochrany přírody, s novými lidmi a hodnotami

Pro vysokoškolskou mládež (totéž co SŠ, k tom u navíc):

• navázání kontaktů v neziskovém sektoru s možností dalšího působení
• osobnostní rozvoj v roli organizátora i účastníka akcí, praktická příprava
• možnost získávání životní praxe při realizovaných aktivitách (pod záštitou zkušeného 

supervizora)
• vzájemná výměna zkušeností mezi vrstevníky
• možnost praktické konfrontace s obsahem studia
• další vzdělávání účastníků akcí

Pro dobrovolné vedoucí a organizátory HB
• ucelený systém vzdělávání zahrnující jak základní vzdělání -  dle akreditace vzdělávání 

pro pracovníky s dětmi a mládeží ve volném čase a hlavní táborové vedoucí, tak 
nadstavbové kurzy (prožitková pedagogika, ekologická výchova, lanové aktivity apod.).

• posílení motivace pro dobrovolnickou činnost při práci s dětmi a mládeží a organizování 
akcí

• organizační, materiální a personální zázemí, podpora a motivace při práci s dětm i 
a mládeží

_______ •______ supervize a zpětné vazby při organizování akcí a práci s dětmi a mládeží



Formulář víceletého projektu

• metodická pomoc, informační servis

Význam projektu pro cílové skupínv v segmentu neorganizované mládeže

Význam projektu pro děti a mladší školní mládež:
•  nabídka otevřených akcí a aktivit, které děti vedou k tematice ochrany životního 

prostředí a přírody
•  podnětné prostředí mezi stejně zaměřenými vrstevníky = účinná neformální výchova 

(osobní příklad, práce, prostředí atd.)
•  možnost se nezávazně zapojit do aktivit volnočasových sdružení a poznat jejich činnost
•  prostor pro nezávislé zapojení form ou tvořivých aktivit -  nabídky soutěží Ekofór a Máme 

rádi přírodu
•  přímé seznámení se sférou ochrany přírody, seznámení se snovým i lidmi, hodnotami, 

nabídka systematických a celoročních programů

Význam projektu pro středoškolskou a vysokoškolskou mládež:
•  účinné neformální vzdělávání;
•  rozšíření nabídky smysluplného trávení volného času; 

posilování motivace k aktivnímu zapojování;
možnosti zájmového vzdělávání velm i účinnou a motivující formou; 
široká nabídka smysluplné práce pro přírodu;
prostor pro zapojení se do neformálních otevřených skupin mládeže a pro participaci 
na dlouhodobých aktivitách a projektech;

•  zajímavá forma seznámení se sférou ochrany přírody, s novými lidmi a hodnotami

Konkrétně pak:
•  celoroční a pravidelná nabídka prožitkových i dobrovolnických akcí
•  nabídka mezinárodních akcí - výměna zkušeností, seznámení se s cizími kulturami
•  nabídka pravidelných otevřených klubů
•  možnost dobrovolnické činnosti v různých formách: krátkodobě (ale pravidelně) na 

akcích a táborech, dlouhodobě na dobrovolnických centrech a v základních článcích
•  prostor pro tvůrčí realizaci vlastních nápadů, akcí a dlouhodobých projektů s účastí 

mladých lidí

Při stanovení kvantitativních ukazatelů projektu vycházíme jednak ze strategického plánu organizace pro 
roky 2016 -  2020, ale také z předešlých zkušeností s realizací projektů v rámci podpory MŠMT.

Co se týče kvantitativních ukazatelů, tak dosavadní rozsah činnosti (množství akcí) v jednotlivých 
programech bude zachováno, případně je v plánu jeho navýšení.

Ročně v průměru za podpory MŠMT realizujeme toto penzum akcí a aktivit:

Dle délky akce:

160 klubů a dalších kratších akcí (1060 účastníků)

420 oddílových schůzek s dětm i (více než 200 dětí zapojených do pravidelné volnočasové 
činností)



Formulář víceletého projektu

• 150 víkendových akcí (s přibližnou účastí 2000 osob)

• 150 jednodenních akcí {s přibližnou účastí 8000 dětí, mládeže a účastníků z řad veřejnosti)

•  50 letních a prázdninových akcí a táborů (s účastí cca 920 dětí a mládeže)

Dle typu akce:

•  150 dobrovolnických akcí (přibližně 1700 účastníků)

•  180 prožitkových a sportovních akcí (přibližně 1800 účastníků)

•  150 vzdělávacích akcí, seminářů, apod. (1500 účastníků vzdělávacích akcí)

•  180 dobrovolnických schůzek, klubů, apod.

•  50 velkých akcí otevřených veřejnosti

•  420 oddílových a jiných schůzek s dětm i

•  20 Ekostanů na festivalech a veřejných akcích (přibližně 75 zapojených dobrovolníků, oslovených 

20000 osob z řad veřejnosti)

V roce 2015 se aktivit a programů Hnutí Brontosaurus v celkovém součtu zúčastnilo 110 413 osob. 

Dobrovolníci Hnutí odpracovali 104 703 hodin pro děti, mládež, přírodu a památky.

Personální zabezpečení projektu
Uveďte obecně osoby podílející se na realizaci projektu, zaměstnance i dobrovolníky (max. 900 znaků).

Personálně budou projekt realizovat pracovníci kanceláře a dobrovolnického centra Hnutí Brontosaurus 
-  v přepočtu celkem 3,3 pracovního úvazku (koordinátor projektu a koordinátor dobrovolnického centra 
a aktiv it pro neorganizovanou mládež, koordinátoři dílčích programů, finanční řízení, fundraising) 
vymezené konkrétně krealizaci projektu (s tím , že část nákladů bude hrazena zvláštních zdrojů 
organizace) a dobrovolní i profesionální pracovníci jednotlivých základních článků.

Jednotlivé programy budou koordinovat vedoucí programů na ústředí Hnutí Brontosaurus pracující na 
dohody o provedení práce.

Na realizaci projektu se předpokládá dlouhodobé zapojení min, 320 dobrovolných organizátorů, 
vedoucích a dalších dobrovolníků na úrovni základních článků.

Za programovou část naplnění projektu odpovídá programový ředitel HB:

Mgr. Dalimil Toman (*1976)
Absolvent studia Sociální pedagogiky se zaměřením na volný čas (Masarykova univerzita Brno), absolvent 
rozšiřujícího studia učitelství přírodopisu Pedagogické fakulty Univerzity Palackého Olomouc, nyní 
vedoucí Kanceláře Hnutí Brontosaurus, pedagogický pracovník Centra ekologické výchovy při SVČ 
Hodonín. Dlouholetý vedoucí dětských oddílů, konzultant Hnutí Brontosaurus pro udělování kvalifikací 
Organizátor Hnutí Brontosaurus pro dětské oddíly, člen sekce Brontosauřích dětských oddílů. Absolvent 
kurzů ekologické výchovy, realizátor environmentálně zaměřených projektů. V projektu bude pracovat 
jako koordinátor projektových aktivit.



Formulář víceletého projektu

Za jednotlivé programy dále odpovídají jednotlivý koordinátoři: 
Koordinátor programu Akce Příroda 
Koordinátor programu Akce Památky 
Koordinátor programu Brontosauři dětské oddíly 
Koordinátor programu Prázdniny s Brontosaurem 
Koordinátor Dobrovolnického centra 
Koordinátor programu Vzdělávání 
Koordinátor programů pro střední školy 
Koordinátor programu Ekostan 
Koordinátor mezinárodních aktivit

O zajištění zázemí a chod servisního a Informačního centra odpovídá: 
Finanční ředitel 
Vedoucí kanceláře 
Fundraiser

Rozpočtový výhled
Předpokládaná výše požadované dotace v jednotlivých letech.

Rok
Činnost ústředních orgánů 
(zahrnuje veškeré centrální 
náklady organizace)

z toho osobní náklady

^ n n o s t  organizačních 
jednotek/pobočných spolků

z toho osobní náklady 
CELKEM

2017 2018 2019 2020
985 000

591 000

1 050 000

102 000
2 035 000

1 000 000

600 000

1 070000

104 000 
2  070 000

1015000

609000

1090  000

106 000 
2 105  000

1 030000

618 000

1110  000

108000 
2140  000

Komentář k rozpočtu:

Výše rozpočtu byla stanovena s ohledem na budoucí zkvalitnění a mírného rozšíření portfolia aktivit, 
které Hnuti Brontosaurus v současné době realizuje. Proto dochází k mírnému navýšení rozpočtového 
výhledu v letech.

Zdroje financování
Uveďte, jaká část celkových nákladů projektu v jednotlivých letech bude hrazena z dotace MŠMT a jaká 
část z ostatních zdrojů.

Rok 2017 2018 2019 202i
Celk, náklady 3 392 000 3 450 000 3 508 000 3 567 000
projektu (v kč)
Dotace MŠMT (v kě) 2 035 000 2 070 000 2 105 000 2 140 000
Dotace M ŠM T (v %) 60 60 60 60
Ostatní zdroje (v kČ) 1357000 1 380 000 1 403 000 1427  000
Ostatní zdroje (v %) 40 40 40 40

Komentář:
Ostatní zdroje tvoří finanční příspěvky krajů  o obcí, dary od fyzických a právnických osob, účastnické



Formulář víceletého projektu

poplatky účastníků činnosti.

V Brně dne 12, 8.

Jméno a příjmení: Dsaurus

Razítko a podpis statutárního zástupce:

10



MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ, MLADEŽE A TĚLOVÝCHOVY
Karmelitská 529/5,118 12 Praha 1 - Malá Strana 

č.j.;MSMT-921/2018-2

vydává podle § 14 odst. 4 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně 
některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů,

ROZHODNUTÍ Č.0030/1/NNO/2018
O poskytnutí neinvestiční dotace ze státního rozpočtu české repubitky na rok 2018

Příjemce dotace: Hnutí Brontosaurus
Právní forma: Spolek, vyvíjející činnost podle zákona č.89/2012 Sb., občanský zákoník
IČO: 408328
Číslo účtu: •1 .  • — /

Adresa sídla
Ulice a č. p.: Hvězdová 306/10
Město: Brno PSČ: 60200
E'mall: Telefon:
Osoba oprávněná jednat za příjemce
Jméno a příjmení:

Název programu: Programy státní^Dodpory práce s dětmi a mládeží pro nestátní neziskové 
organizace na léta 2017 -  2020, č. j. M SM T- 23416/2016, Program č. 1

Název projektu: Hnutí Brontosaurus pro volnočasové aktiv ity, participaci a tvořivost mládeže

Evid. č. projektu: 0030/1/NNO/2018

Účel dotace:
Zabezpečení péče o volný Čas dětí a mládeže a rozšiřování a zkvalitňování 
nabídky neformálního vzdělávání vedoucí k účelnému naplňování volného času 
dětí a mládeže.

Lhůta použití dotace:
Dotaci lze použít na náklady roku 2018 vzniklé od 1. 1. 2018, které 
souvisejí s plněním účelu dotace, a budou uhrazeny nejpozději 
do 31.1. 2019

Údaje v Kč
Celkový rozpočet projektu po 
akceptaci;

4900000

Dotace celkem: 2 SOD 000

Z dotace na osobní náklady: 650 000

Dotace bude odeslána na účet příjenrtce do 30 dnů od data podpisu rozhodnutí.

Podíl dotace re státního rozpočtu na financování projektu nesmí přesáhnout 70 % celkových 
rozpočtovaných nákladů projektu po akceptaci.

Na dotaci není právní nárok.



Povinnosti příjemce dotace
úvodní ustanovení____________________________________________________________

1. Příjemce je povinen při použití dotace postupovat v souladu se zákonem 
č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů 
(rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů.

2. Na rozhodnutí o poskytnutí dotace se nevztahují obecné předpisy o správním řízení 
a je  vyloučeno jeho soudní přezkoumání.

3. Příjemce je povinen dodržet Podmínky použití dotace. Další podmínky a Ostatní 
povinnosti stanovené tím to  rozhodnutím .

4. Nedodržení kterékoliv z Podmínek použití dotace je  neoprávněným použitím  dotace 
ve smyslu § 3 písm. e) rozpočtových pravidel, které je  dle § 44 odst. 1 písm. j) 
považováno za porušení rozpočtové kázně, a sankcionováno dle § 44a rozpočtových 
pravidel odvodem za porušení rozpočtové kázně ve výši 100 % poskytnuté dotace.

5. Nedodržení kterékoliv z Dalších podmínek je  neoprávněným použitím  dotace ve smyslu 
§ 3 písm. e) rozpočtových pravidel, které je dle § 44 odst. 1 písm. j) považováno 
za porušení rozpočtově kázně, a sankcionováno odvodem dle § 44a odst. 4 ve spojení 
s § 14 odst. 6 rozpočtových pravidel ve výši stanovené zvlášť pro každou z těchto 
podmínek.

6. Nedodržení kterékoliv z Ostatních povinností není považováno za neoprávněné použití 
dotace ve smyslu § 3 písm. e) rozpočtových pravidel a není sankcionováno odvodem.

7. Případnou opravu zřejmých nesprávností v rozhodnutí, kterým i jsou zejména chyby 
v psaní a počtech, provede m inisterstvo bez nutnosti žádosti příjemcem, vydáním 
opravného rozhodnutí.

8. Dojde-li po vydání rozhodnutí k jednání uvedenému v § 15 odst. 1 písm. a) až f) 
rozpočtových pravidel, může m in isterstvo zahájit řízení o odnětí dotace.

9. Kontrola použití dotace bude probíhat zejména na základě § 39 rozpočtových 
pravidel, § 170 písm. a) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném  a jiném  vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
a § 8 odst. 2 zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanční kontro le), ve znění pozdějších předpisů.

10. Pokud pověření zaměstnanci m inisterstva na základě provedené kontro ly  dojdou 
k závěru, že na straně příjemce m ohlo do jít k porušení rozpočtové kázně, jsou povinni 
dát podnět finančnímu úřadu, který je  oprávněn o porušení rozpočtové kázně 
rozhodnout.

11. Pokud se m inisterstvo na základě kontro ln ího zjištění důvodně domnívá, že příjemce 
dotace v přímé souvislosti s ní porušil Další podmínku, jejíž povaha umožňuje nápravu 
v náhradní lhůtě, odbo r p ro  mládež m inisterstva bez zbytečného odkladu písemně 
vyzve příjemce k provedení opatřen í k nápravě dle § 14f rozpočtových pravidel.

12. V případě, že příjemce správně, včas a úplně nevyúčtuje poskytnutou dotaci, 
neprovede finanční vypořádání nebo nevrátí do státního rozpočtu nevyčerpanou část 
dotace, nebude mu v příštím  roce dotace poskytnuta.

Podmínky použití dotace
1. Příjemce je povinen dodržet účel dotace, kterým  je zabezpečení péče o vo lný čas dětí 

a mládeže a rozšiřování a zkvalitňování nabídky neformálního vzdělávání vedoucí 
k účelnému naplňování volného času dětí a mládeže.



2. V případě nedodržení účelu dotace je příjemce povinen vrá tit poskytnutou dotaci 
v plné výši, a to  do  SO dnů od okamžiku, kdy m u muselo bý t objektivně zřejmé, že účel 
dotace nebude možné napln it. V případě vrácení dotace v uvedené lhůtě, nebude 
nedodržení účelu dotace nijak sankcionováno.

3. Příjemce je povinen dodržet cíl pro jektu, cílovou skupinu a celkový rozpočet m inimálně 
ve výši schváleného pro jektu  (viz příloha).

4. V rámci poskytnuté  dotace nesmí bý t realizován zisk.
5. Příjemce musí bý t realizátorem  pro jektu. Služby a výkony spojené s realizací pro jektu 

mohou zajišťovat i jin é  osoby, pokud s příjem cem uzavřely smlouvu a ta to  form a 
spolupráce je  uvedena ve schváleném projektu.

6. Příjemce je  povinen při použití dotace postupovat v souladu se zákonem 
č. 134/2016 Sb., o  zadávání veřejných zakázek.

7. Duplic itní úhrada stejných nákladů na p ro jekt z více zdrojů není dovolena.
8. Příjemce je  povinen vypořádat dotaci se státním  rozpočtem  podle § 75 rozpočtových 

pravidel a podle vyhlášky č. 367/2015 Sb., o zásadách a lhůtách finančního vypořádání 
vztahů se státním  rozpočtem , stá tn ím i finančním i aktívy a Národním fondem (vyhláška 
o finančním  vypořádání), a zaslat odboru pro mládež m inisterstva příslušnou přílohu 
uvedené vyhlášky do 15. Z. 2019.

9. Příjemce je  povinen zaslat odboru pro mládež ministerstva vyúčtování dotace 
na předepsaném fo rm u lá ři do 31. 1. 2019. Formuláře a pokyny k vyúčtování jsou 
k dispozici na webové stránce MŠMT, v sekci mládež.

10. Příjemce je  povinen zaslat odboru  p ro  mládež m inisterstva závěrečnou zprávu 
o  věcném řešení p ro jek tu  do 3 1 .1 . 2019. Formulář je  k dispozici na webové stránce 
MŠMT, v sekci mládež.

11. Příjemce je  povinen vést účetn ictví podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů.

12. Příjemce je  povinen před svým případným zánikem přednostně vypořádat vztahy 
se státním  rozpočtem .

Další podmínky
1. Příjemce je oprávněn použít dotaci na úhradu osobních nákladů, povinného pojistného 

placeného zam ěstnavatelem , provozních nákladů spojených s realizací schváleného 
pro jektu, nem ateriá ln ích nákladů (služby) a materiá lních nákladů v souladu 
s podm ínkam i uvedeným i níže. Konkrétní výše dotace na osobní náklady se může 
stanovit s p řih lédnu tím  k úrovn i mzdy za srovnatelnou činnost vykonávanou v 
rozpočtové sféře, v  níž je  aplikováno nařízení vlády č. 564/2006 Sb., o platových 
pom ěrech zaměstnanců ve veře jných službác^i a sprévě, ve  znění pozdějšíchpředpisů, 
a zákon č. 262 /2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů. Odvod za 
nedodržení té to  podm ínky bude stanoven ve výši částky, která byla použita v rozporu 
s to u to  podm ínkou.

2. Dotaci nelze použít na:
•  úhradu výdajů na občerstvení (krom ě výjim ky v Programech v Části VI, bod 3, písm.

g).
•  úhradu výdajů na vybavení nad rámec stanovených lim itů  (blíže viz příloha č. 2 

Programů)
•  dary a ceny (nep la tí na drobné odm ěny pro dě ti v rámci pořádaných akcí)
•  úhradu pořízení investičního m ajetku,



•  p latby fyzickým nebo právnickým osobám, pokud se nejedná o úhradu spojenou s 
realizací projektu. Výjimkou je  převod finančních prostředků z hlavního na pobočné 
spolky,

•  výrobu, tisk a distribuci časopisů, brožur a tiskovin veřejně d istribuovaných za 
úplatu komerčním i prodejci,

•  nákup předplatných jízdenek městské hromadné dopravy,
•  nákup věcí osobní potřeby, které  nesouvisejí s vlastním posláním nebo činností 

NNO,
•  leasing,
•  financování podnikatelských ak tiv it a výdělečnou činnost NNO,
•  úhradu členských příspěvků střešním organizacím působícím v ČR,
•  úhradu nákladů zahraničních cest a stáží s výjimkami, uvedenými v oddíle 3. 

„Omezení pro čerpání dotace",
•  úhradu mezinárodních ak tiv it rekreačního charakteru,
•  úhradu mezd, dohod o provedení práce čí pracovní činnosti (OPP a DPČ) a odvodů 

na sociální a zdravotní pojištění funkcionářů a zaměstnanců NNO, kteří se 
nepodílejí na realizaci pro jektu,

•  vzdělávání, které nesouvisí s činností NNO v oblasti práce s dětm i a mládeží a je jím  
organizačním zajištění.

Odvod za nedodržení té to  podm ínky bude stanoven ve výši částky, která byla použita 
v rozporu s to u to  podmínkou.

3. Příjemce je povinen dodržet rozsah ak tiv it uvedených v pro jektu č. 0030/1/NNO/2018. 
Odvod za nedodržení té to  podm ínky bude stanoven ve výši částky, která byla použita 
v rozporu s tou to  podmínkou.

4. Příjemce je  povinen dodržet rozpočet pro jektu dle položek přiloženého rozpočtu a to  
alespoň 90 % každé dílčí položky. Odvod za nedodržení té to  podmínky bude stanoven 
ve výší Částky, která byla použita v rozporu s tou to  podmínkou.

5. Příjemce je povinen všechny výdaje z poskytnuté dotace realizovat tak, aby věci 
či služby z nich pořízené byly prokazatelně využity v souvislosti s pro jektem . Odvod 
za nedodržení té to  podm ínky bude stanoven ve výši částky, která byla použita 
v rozporu s to u to  podmínkou.

6. Příjemce je povinen dotaci používat účelně, efektivně a hospodárně. Odvod 
za nedodržení té to  podmínky bude stanoven ve výši částky, která byla použita 
v rozporu s to u to  podmínkou.

7. Projekt může být spolufinancován z obecních a krajských rozpočtů, z prostředků 
evropských fondů a z dalších zdrojů. Pokud bude financován dotacem i více orgány 
státní správy, nesmí souběh těch to  zdrojů č in it více než 70 % nákladů pro jektu . Odvod 
za nedodržení té to  podm ínky bude stanoven ve výši částky, která byla použita 
v rozporu s to u to  podmínkou.

8. Příjemce je  povinen v účetn ictví dotaci sledovat řádně a odděleně. Odvod 
za nedodržení té to  podmínky bude stanoven ve výši 10 % poskytnuté dotace.

9. V případě, že bude příjemce žádat o změnu rozhodnutí v souladu 
§ 14o rozpočtových pravidel, může požadovanou změnu realizovat
až poté, co mu bude doručeno rozhodnutí o změně rozhodnutí. Odvod za nedodržení 
té to  podm ínky bude stanoven ve výši částky, která byla použita v rozporu s to u to  
podmínkou.



až poté, co mu bude doručeno rozhodnutí o změně rozhodnutí. Odvod za nedodržení 
té to  podm ínky bude stanoven ve výši částky, která byla použita v rozporu s tou to  
podm ínkou.

10. Příjemce je  povinen dotaci používat ve lhůtě stanovené tím to  rozhodnutím . Odvod 
za nedodržení té to  podmínky bude stanoven ve výši částky, která byla použita 
v rozporu s to u to  podmínkou.

11. Příjemce je povinen zaslat nevyčerpanou Část dotace zpět m inisterstvu:
a) na výdajový účet č. r . pokud příjem ce vrací nevyčerpanou část

dotace v průběhu kalendářního roku, na kte rý  byla dotace poskytnuta;
b) na účet cizích prostředků č. '  pokud příjemce vrací

nevyčerpanou část dotace v rámci finančního vypořádání vztahů se státním  
rozpočtem.

Odvod za nedodržení té to  podm ínky bude stanoven ve výši 1.000 Kč.
12. Příjemce je  povinen úmysl odstoup it od pro jektu oznám it odboru pro mládež 

m inisterstva - bezprostředné poté, co bude m ít ob jektivní možnost dle harmonogramu 
zjis tit, že p ro jek t nebude možné realizovat. Odvod za nedodržení té to  podmínky bude 
stanoven ve výší 1.000 Kč.

13. Příjemce je  povinen v rá tit poskytnutou dotaci do 30 dnů od oznámení o odstoupení 
od pro jektu . Odvod za nedodržení té to  podm ínky bude stanoven ve výši 
1 %o poskytnuté dotace za každý započatý den prodlení se splněním té to  povinností.

14. Příjemce je  povinen v rá tit nevyčerpanou část dotace, kterou nevyužije na účel, 
na který byla dotace poskytnuta, za předpokladu, že naplní cíle projektu. Odvod 
za nedodržení té to  podm ínky bude stanoven ve výši Částky, která měla bý t takto  
vrácena.

15. Příjemce dotace je  povinen in fo rm ova t odbor pro mládež ministerstva o kontrolách, 
které  u něj byly v souvislosti s poskytnutou dotací provedeny externím i kontro lním i 
orgány, včetně závěrů těch to  kontro l, a to  bezprostředně po jejich ukončení. Odvod 
za nedodržení té to  podm ínky bude stanoven ve výši 1.000 Kč.

16. Příjemce je  povinen oznám it odboru pro mládež ministerstva změny svých 
identifikačních údajů uvedených v rozhodnutí, a to  nejpozději do 14 dnů od je jich 
uskutečnění.

17. M á-ll příjemce právní fo rm u spolku, je povinen vydat a do 30. 6. 2018 poskytnout 
odboru  p ro  mládež m inisterstva -  výroční zprávu o činnosti spolu s účetní závěrkou za 
rozpočtové období, v němž mu byla dotace poskytnuta (dle pokynů odboru pro 
mládež). Za nedodržení není finanční postih, ale MŠMT k tom u může přih lédnout při 
rozhodování o poskytnutí dotace na další rok.

Ostatní povinnosti
1. Příjemce je  oprávněn z dotace hrad it též DPH, pokud dle § 73 zákona Č. 235/2004 Sb., 

o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, nemá nárok na odpočet té to  
daně.

2. Příjemce je  povinen v rá tit nevyčerpanou část dotace do 15. 12. 2018, pokud je  výše 
nevyčerpané dotace vyšší nebo rovna 10 % poskytnuté dotace, alespoň však 1.000 Kč, 
nejpozději však musí v rá tit nevyčerpanou část dotace v rámci finančního vypořádání 
vztahů se státním  rozpočtem .

3. Žádost o změnu rozhodnu tí lze podat v souladu s § 14o rozpočtových pravidel 
nejpozději do 15 .11 . 2018.



4. Žádost o změnu musí obsahovat alespoň identifikaci příjemce, název programu, v jehož 
rámci byla dotace poskytnuta, název p ro jektu , na nějž byla dotace poskytnuta, 
č. rozhodnutí, o jehož změnu je žádáno, označení náležitosti, jejíz změna je  
požadována, zdůvodněni požadované změny, datum , od kterého by měla požadovaná 
změna p la tit, datum  a podpis osoby oprávněné jedna t za příjemce.

5. V případě, že bude příjemce žádat o snížení rozpočtu projektu do 10 % celkového 
rozpočtu pro jektu, bude žádost o změnu obsahovat nový rozpočet spolu s popisem 
požadovaných změn, dále odůvodnění, proč není možné realizovat pro jekt v rozsahu 
uvedeném v původní žádosti o dotaci, a doložení, že je možné realizovat p ro jek t 
v původní kvalitě.

6. V případě, že bude příjemce žádat o snížení rozpočtu projektu o více než 10 % 
celkového rozpočtu projektu, bude žádost krom ě náležitostí uvedených v předchozím 
bodě obsahovat též pro jekt s vyznačenými požadovanými změnami. Žádosti nebude 
vyhověno, pokud dojde ke změně param etrů, na jejichž základě byl pro jekt k podpore 
vybrán, ke změně účelu dotace či kvality pro jektu.

7. Snížení rozpočtu pro jektu o  více než 30 % celkového rozpočtu projektu není přípustné.
8. Vrací-li příjemce dotací nebo je jí část, je  povinen zaslat avízo o vratce před odesláním 

p la tby na předepsaném fo rm u lá ři odboru pro  mládež ministerstva v listinné podobě 
a současně v elektronické podobě na e-m aiiovou adresu dviza@msmt.cz. Form ulář 
avíza je k dispozici na webové stránce MŠMT, v sekci mládež.

9. Variabilním  symbolem vratký bude stejný variab iln í symbol, který byl použit 
p ři odeslání dotace {pokud bude dotace zaslána prostřednictvím  více částek, použije 
příjem ce variabilní symbol jedné z plateb, zpravidla z p la tby poslední), a specifickým 
sym bolem  IČO příjemce. Tato podmínka nemusí bý t dodržena v případě vratký v rámci 
finančního vypořádání zaslané na účet č. 6015-0000821001/0710.

10. Příjemce je povinen finanční podporu m inisterstva prezentovat v Informačních 
m ateriá lech nebo předm ětech, které souvisejí s podpořeným  projektem  a jsou určené 
pro veřejnost.

11. Příjemce je  povinen um ožnit pověřeným  zaměstnancům ministerstva kon tro lu  
realizace pro jektu, hospodaření s poskytnutou dotací a zpřístupnit jim  k tom u veškeré 
potřebné doklady.

Přílohy, rám cový projekt, rozpočet pro jektu, případně akceptační protokol

Jménem M inisterstva školství, m ládeže a tělovýchovy 

V Praze dne 2 £  03. 2010 

njm ě st ek p ro řízení sekce spo rtu  a míádcže
Podpis;

Razítko:

mailto:dviza@msmt.cz


Rámcový projekt

(poloha k Rozhodnutí o poskytnutí dotace t. 0030/1/NNO/2018)

Název organizace Hnutí Brontosaurus

IČO 00408328

Evidenční číslo 0030Í1/NNO/201B

Název aretektu Hnutí Brontosaurus pro volnočasové aktivity, participaci
^  ^  a tvoNvost mládeže

Dotační oblast Program č. 1 -  zabezpečení činnosti uznaných organizací

Realizace projektu 1.1.2018 > 31.12.2018 (1 rok)

Cfle projektu

Zajistit nabídku celoročních volnočasových aktivit pro organizované a neorganizované d it i a mládež. Projekt 
vychází ze schváleného strategického plánu organizace pro období 2016-2020 a z víceletého projektu Hnutí 
Brontosaurus organizovaným a neorganizovaným dětem a mládeži 2017-2020. Projektové aktivity 
systematicky řeií problematiku výchovy dětí a mládeže ve všech složkách osobnosti. Rámcové cíle: a) rozvoj 
aktivity, osobní i občanské angaibvanostl a participace dětí a mládeže, podpora zapojení mládeže do 
dlouhodobých dobrovolnických aktivit b) výchova k trvale udržitelnému způsobu života a environmentální 
výchova ve volném čase c) posílení kapacity a kompetencí organizátorů akcí a aktivit s dětmi a mládeží 
Specifické cíle projektu: a) zajištění kapacity pro pravidelné činnosti dětských oddílů, základních článků, 
regionálních center (pravidelné schůzky, celoroční programy, zázemí pro oddíly - metodika, vzdělávání, 
materiální zázemí apod.) a zajištění provozu základních článků, klubů a regionálních center b) zajistit 
relevantní a kvalitní vzdělávání účastnůrů. mladých organizátorů a pracovníků s dětmi a mládeží c) zajistit 
kapKity pro realizaci volnočasových akcí pro organizované a neorganizované děti a mládež d) zajistit 
kapacity servisního a dobrovolnického centra e) zajistit kapacity mezinárodní spolupráce a výměn mládeže O 
zajistit kapacity speciálních motivačních akcí pro děti a mládež g) zajistit kapacity zázemí pro práci s 
organizovanými a neorganizovanými dětmi a mládeží. Východiska a cíle projektu shrnuje dokument v příloze.

Popis cílové skupiny projektu

Projekt svými aktivitami přímo cílí na děti a mládež ve věku 6-26 let v segmentu organizované 1 
neorganizované mládeže a dětí a také na pracovnůry s touto cílovou skupinou v obou těchto oblastech:
Cílová skupina projektu (organizovaná mládež): • děti 6 -1 5  let z Brontosauřích dětských oddílů • děti 6 -15 
let z kroužků, oddílů, klubů účastnících se nabídky celoročních programů Hnutí Brontosaurus < středoškolská 
a vysokoškolská mládež 15 - 26 le t« mládež do 26 let • mladí dobrovolrvíci - účastrvíci dobrovolnických akcí 
Cílová skupina projektu (neorganizovaná mládež): • převážně středoškolská, učňovská a vysokoškolská 
mládež 15 - 26 let • děti 6 -1 5  let a mládež 15-26 let - jako účasmíci soutěží Máme rádi přírodu > mládež 
15-26 le t'  účastnící mezinárodních výměn a spoluprací * dobrovolníci -  účastníci akcí (včetně zahraničních a 
krajanských studentů účastnících se mládežnických výměn) Cílová skupina projektu (organizovaná í 
neorganizovaná mládež): • vedoucí dětských a mládežnických kolektivů * vedoucí a organizátoři letních 
táborů a akcí • organizátoři, dobrovolníci a další pracovníci NNO pracující s dětmi a mládeží Některé 
projektové aktivity nepřímo cíli také na další skupiny osob nebo organizace. Projektové aktivity jim většinou 
přímo určeny nejsou, ale jejích realizace i pro né přináší benef ty. jde zejména o tyto cílové skupiny: • rodiče 
a rodinní přfelušnfcl dětí a mládeže ve věku 6-26 let • veřejnost (návštěvníci akcí, výstav, dobrovolnického 
centra atp.) • organizace pracující s dětmi a mládeží (Hnutí Brontosaurus, ale t další spřátelené a partnerské 
NNO)

Popis aktivit projektu



Projekt zahrnuje široké spektrum celoroínich i jednorázových aktivit a akcí pro organizované i 
neorganizovar^é déti a mládež, pracovníky s détmí a mládeží a činnosti na podpoat této práce

Každotýdenní schůzky dětských oddílů BRĎO a realizaci společného programu určeného především 
těmto oddílům

Jednodenní a vflcendové akce pro déti z dětských oddílů a mládež ze základních Článků se zážitkovým 
nebo dobrovolnickým programem.

Víkendové setkání dě tí a vedoucích z dětských oddílů a setkání organizátorů akcí pro organizované 
děti a mládež.

Letní tábory pro děti z dětských oddílů a prožitkové-dobrovolnické letní tábory pro mládež.

Pto neoTBaniiomné dttLajnlždež biulQu.rMlUovtny tyto.attfvrty,;

Jednodenní a víkendové akce pro děti a mládež s prožitkovým, anebo dobrovolnickým programem 
Pobytové nebo příměstské letní tábory se zážitkovým, anebo dobrovolnickým programem a velké 
spoíečné víkendové potáborové setkání.

Odpolední/večerní klubová setkání, kroužky, workshopy. besedy atp především pro mládež

Terénní i indoor programy na podporu motivace mládeže k dobrovolnictví, programy zacílené na 
„prvoúčastníky".

Provoz dobrovolnického centra poskytujícího informace a poradenství v oblasti dobrovolnictví mládeže 
především v oblasti OŽP a realizujícího dobrovolnické kluby pro mládež

Mezinárodní mládežnické akce a výměny přenášející postupy a zkušenosti s dobrovolnictvím do 
mezinárodního prostoru, rozvíjející toleranci a podporující Interkulturní učení

Soutěžní řorma motivace dětí a mládeže na podporu rozvoje vnímavosti vůči přírodě a krajině.

Mladí dobrovolníci připravují a realizují osvětové a informační kampaně zaměřené na dobrovolnictví a 
různá environmentální témata.

Realizace jednodenních a víkendových školení a kurzů pro pracovníky s détmí a mládeží v oblasti 
obecného osobnostního rozvoje nebo konkrétních praktických dovedností pro práci s dětskými a 
mládežnickými skupinami. Realizace dlouhodobých vzdělávacích kurzů vedoucích ke získání 
osvědčeni HVDT. Realizace prožitkového prázdninového vzdělávacího kurzu pro budoucí organizátory.

Ma podporu práce s  dětmi » mládeží (organizované I neorganizovanél budeu realizovány 
tyto aktivity:
I. Celoroční provoz servisního a informačního centra íSíCt
Admínlstratlyné-technická, metodická i materiální podpora pro činr^ost pobočných spolků, koordinace 
a realizace celostátních programů organizace, koordinace tvorby strategických dokumentů, vedení 
interní informační databáze, finanční řízení a fundraising.

Celoroční provoz a aktualizace webové stránky a informačního portálu určeného organizátorům akcí 
pro děti a mládež. Online i tištěná propagace akcí a aktivit pro organizovanou i neorganizovanou 
mládež zahrnující tisk a distribuci informačních a propagačních materiálů a online propagaci na 
sociálních sítích.

Podrobný popis projektových aktivit v samostatné příloze.



ROZPOCet PROiEKTU D U  AKTIVIT

: ■  ■ : ":V 7 v ■ 7 : ■ ■ -••v'  V j v r y y . -
•• . • ' • • . • . . ' - . . ' . i . . .  • • -  .v- '■••■v s 'S s R s a

Podpora činnosti ústředí (kancetále) spolku (prm oznl náklady na ústřední úrovni) 2 2 0 0 0 0
PNmá podpora činnosti členů nebo pobočných spolků (provozní náklady na lokální úrovni, centrální náklady přím é podpory pobočných spolků ČI členů) 2 0 0 0 0 0
Tábory (letni, zlmnQ 1 7 0 0 0 0
Mezinárodni spolupráce 19 0 0 0 0
Vzděláváni dobrovolrtlků (pracovníků s dětmi a mládeží a dalších osob zajišťujících činnost NNO) 18 0 0 0 0
Ostatní volnočasové aktivity (náklady nejrůznčjších akd a aktivit dětí a mladých lidí m im o aktivity tábory, mez.spolupráce a vzděláváni) 79 0 0 0 0
Osobni náklady* 75 0000

* Osobní niklacfy v jednotlivých aktivitách budou vySenl^ny a uvedeny souhrnné v polotce ’ Osobní náklady”

ICXJTACECEUEM 2 5000001

fCELKOVE NAKLADY PROIEiau 490000 01

| d o t a c e v % S l,02 |




